Российская Федерация

            Совет депутатов

  муниципального образования

       Ждановский  сельсовет

     Александровского района

         Оренбургской области

             третий  созыв

                РЕШЕНИЕ

       от 14.04.2016 г.  № 23
О принятии   изменений и дополнений в

Устав     муниципального      образования

Ждановский сельсовет Александровского

района Оренбургской области

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 54 Устава муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять  решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Поручить главе муниципального образования Ждановский сельсовет - председателю Совета депутатов С.Н.Глазкову направить в пятнадцатидневный срок Устав муниципального образования Ждановский  сельсовет на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение и Устав муниципального образования Ждановский  сельсовет вступает в силу после государственной регистрации, официального обнародования и размещения на официальном сайте.

Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов                                                     С.Н.Глазков
Разослано: Управление Министерства юстиции РФ по Оренбургской области,  прокуратура Александровского района, в дело, на сайт.

                                                                                                 Приложение к решению

                                                                                     Совета депутатов

                                                                                     муниципального образования

                                                                                     Ждановский сельсовет

                                                                                     Александровского района

                                                                                     Оренбургской области

                                                                                      от 14.04.2016 г.   №23

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования  Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области

     1.  Пункт 17 части 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«17)  обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

2.  Часть 3 статьи 27 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Главой муниципального образования может быть избран достигший возраста 18 лет гражданин Российской Федерации (а на основании международных договоров Российской Федерации и в порядке, установленном законом и иностранный гражданин, постоянно проживающий на территории соответствующего муниципального образования),  независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений и принадлежности к общественным объединениям».

3.Часть 2 статьи 23 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. К полномочиям Совета депутатов также относятся:

1) рассмотрение  ежегодных отчетов главы муниципального образования о результатах его деятельности, а также о результатах деятельности местной администрации и иных подведомственных главе муниципального образования организаций и предприятий, а также информации о решении вопросов, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Александровского сельсовета;

2) установление общего числа членов конкурсной комиссии и порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального  образования;

3) назначение одной второй членов конкурсной комиссии при формировании конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального  образования;

4) избрание тайным голосованием главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»

4.Часть 9 статьи 22 изложить в новой редакции:

«9) Совет депутатов решает вопросы, отнесенные к его компетенции, на сессиях. Под сессией понимается одно или несколько заседаний представительного органа, посвященные обсуждению единой повестки дня. Очередные сессии созываются главой муниципального образования не реже одного раза в три месяца. Внеочередные сессии созываются главой муниципального образования по собственной инициативе, по инициативе не менее 1/3 от избранных депутатов Совета депутатов  для решения неотложных вопросов.»